UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 197/CV-PGD&ĐT

V/v hướng dẫn chi tiết việc triển khai, thực
hiện nhiệm vụ kiểm định CLGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Điền, ngày 14 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 01/KH-PGD&ĐT ngày 08 tháng 01 năm 2013 của Phòng

GD&ĐT Phong Điền về việc Kế hoạch công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục mầm
non, giáo dục phổ thông năm học 2012-2013 và những năm tiếp theo; tiếp theo Công văn số
30/KH-PGD&ĐT ngày 28 tháng 10 năm 2013 của Phòng GD&ĐT Phong Điền về việc Kế
hoạch công tác kiểm định chất lượng năm học 2013-2014, Phòng hướng dẫn chi tiết về việc
triển khai, thực hiện nhiệm vụ kiểm định CLGD như sau:

- Các trường cần nâng cao nhận thức cho toàn thể CB-GV-NV về công tác kiểm định
CLGD, theo đó xác định rõ mục đích của công tác này, xác định rõ nội hàm của từng tiêu chí từ
đó rút ra những điểm mạnh, điểm yếu và có kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục cho những
năm tiếp theo;

- Xây dựng chiến lược về KĐCLGD, rà soát lại lộ trình tính đến năm 2015 và báo cáo
bằng văn bản về Phòng tính đến tháng 12/2013 trước ngày 10/12/2013 những nội dung sau:

1. Tình hình tổ chức tự đánh giá của các đơn vị;
2. Số tiêu chí đã hoàn thành, số tiêu chí chưa hoàn thành tự đánh giá hoặc đã hoàn thành

toàn bộ các tiêu chuẩn, nếu số tiêu chí chưa hoàn thành tự đánh giá thì cần báo cáo rõ tháng nào
trong năm học 2013-2014 sẽ hoàn thành;

3. Số chỉ số đạt, số chỉ số chưa đạt, tỉ lệ %; số tiêu chí đạt, số tiêu chí chưa đạt, tỉ lệ %
(cần chú ý đến các tiêu chí cứng cần phải đạt), cấp độ đạt được của nhà trường;

3.  Liệt kê tất cả các điểm yếu của các tiêu chí và kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục
của những điểm yếu này;

4. Tác động của công tác kiểm định CLGD đối với việc nâng cao chất lượng giáo dục
trong nhà trường;

5. Những thuận lợi, khó khăn và những kiến nghị, đề xuất trong công tác kiểm định
CLGD.
 - Sở và Phòng sẽ kiểm tra về chuyên đề này theo kế hoạch từng tháng của tất cả các đơn
vị;
 - Từ tháng 3 đến tháng 8 năm 2014 Phòng dự kiến thêm các đơn vị MN Phong Hải, MN
Điền Hòa, TH Phong Xuân, TH Ưu Điềm, THCS Phong An, THCS Phong Hòa được đánh giá
ngoài.

Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc
để công tác kiểm định chất lượng giáo dục kịp tiến độ đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu VT, CM..

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái